GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 51/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL

(VAGAS REMANESCENTES)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da

Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Final do Processo Seletivo para Programa Escola Cidadã Integral no Edital nº 51/2022.

RESULTADO FINAL

NOME PERFIL

PONTUAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO

(Considerando os critérios
de desempate)

SITUAÇÃO

Taiani Rodrigues Pontes
Perfil 1 - Conhecimentos na

área de monitoramento
100 APROVADO

Jefferson Aurélio Ferreira e Silva
Perfil 1 - Conhecimentos na

área de monitoramento
80

CADASTRO
DE RESERVA

Rafaela Dayne Ribeiro Lucena
Perfil 1 - Conhecimentos na

área de monitoramento
70

CADASTRO
DE RESERVA

NOME PERFIL

PONTUAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO

(Considerando os critérios
de desempate)

SITUAÇÃO

Thaína Rocha Balbino
Perfil 2 - Conhecimentos na

área de ensino técnico e
educação profissional

100

APROVADO

Leonardo Lira de Brito
Perfil 2 - Conhecimentos na

área de ensino técnico e
educação profissional

50
CADASTRO

DE RESERVA

Raíssa Luana Alves Nóbrega
Perfil 2 - Conhecimentos na

área de ensino técnico e
educação profissional

30
NÃO

CLASSIFICADA

NOME PERFIL

PONTUAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO

(Considerando os critérios
de desempate)

SITUAÇÃO

Gisleyny Ferreira da Costa
Perfil 3 – Conhecimentos na
área de recursos humanos

80 APROVADO

Jonas de Lima Maciel
Perfil 3 – Conhecimentos na
área de recursos humanos

60
CADASTRO

DE RESERVA

Sabrina Karla de Souza Gomes
Perfil 3 – Conhecimentos na
área de recursos humanos

50
CADASTRO

DE RESERVA

NOME PERFIL

PONTUAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO

(Considerando os critérios
de desempate)

SITUAÇÃO

Vivian Pinheiro Ribeiro
Perfil 4 - Supervisor Jovem

Protagonista
91 APROVADO

Campina Grande-PB, 26 de agosto de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ